ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2022 г. №55

г. Красноуфимск

Об определении заказчика на выполнение работ и наделением
полномочий муниципального заказчика МКУ «Служба единого

заказчика» по объекту «Проведение капитального ремонта и
оснащение зданий МАОУ СШ № 9 по ул. Р.ГорбуновойДЗ

и МАОУ ОШ № 4»

В рамках исполнения и развития системы образования и реализации
молодежной политики, утвержденной Постановлением Правительства
Свердловской области от 19.12.2019 № 920-1111, в соответствии с
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», письмом Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 13.01.2022 № 02-01-21/157 «Об
участниках программы модернизации школьных систем образования»,
руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить заказчика на выполнение работ и наделить
полномочиями муниципального заказчика по объекту «Проведение
капитального ремонта и оснащение зданий МАОУ СШ № 9 по ул.
Р.ГорбуновойДЗ и МАОУ ОШ № 4» Красноуфимское муниципальное
казенное учреждение «Служба единого заказчика», в том числе:

1.1. по заключению муниципального контракта в соответствии с
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»;

1.2. по определению генерального подрядчика на выполнение работ по
объекту;

1.3. по осуществлению функций строительного контроля;
1.4. по приемке выполненных работ и проведению расчетов за

выполненные работы;
1.5. по приемке объекта в эксплуатацию;

1.6. по согласованию, утверждению проектной документации, а также
внесению в соответствующую документацию исправлений по замечаниям;

2. Постановление вступает в законную силу со дня его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на

первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Д.В.Рязанова.

г етВД
Глава
городского округа Красноуфимск^!

■ха

М.А.Конев